
Uchwała nr 109/XX/2024 
Zarządu Głównego PTTK z dnia 13 kwietnia 2024 r. 

 
w sprawie zmiany Regulaminu Biura Zarządu Głównego PTTK wraz ze strukturą 

organizacyjną oraz zasadami nadzoru nad jednostkami specjalistycznymi i gospodarczymi 
korzystającymi z osobowości prawnej Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 pkt 3 Statutu PTTK w zw. z § 5 ust. 1 pkt 24 Regulaminu Zarządu 
Głównego PTTK oraz § 2 Uchwały nr 101/XX/2024 Zarządu Głównego PTTK z dnia 4 marca 
2024 r. w sprawie certyfikowania kwalifikacji rynkowych, Zarząd Główny PTTK postanawia, co 
następuje: 
 

§ 1 
W Regulaminie Biura Zarządu Głównego PTTK wraz ze strukturą organizacyjną oraz zasadami 
nadzoru nad jednostkami specjalistycznymi i gospodarczymi korzystającymi z osobowości 
prawnej Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, zwanym dalej „Regulaminem”, 
zatwierdzonym uchwałą Zarządu Głównego PTTK nr 218/XIX/2021 z dnia 28 maja 2021 roku, 
wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 4 po punkcie 11 dodaje się punkt 11a, w brzmieniu: 
 

„11a) wykonywanie zadań PTTK jako Instytucji Certyfikującej w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji,”; 

 
2) w § 7 ust. 3 po punkcie 2 dodaje się punkt 3, w brzmieniu: 

 
„3) ds. certyfikowania kwalifikacji wolnorynkowych.”; 
 

3) w § 8 po punkcie 6 dodaje się punkt 7, w brzmieniu:  
 
„7) Komórka ds. certyfikowania kwalifikacji wolnorynkowych: 

a) zapewnienie sprawnej organizacji działalności walidacyjnej, 
b) śledzenie zmian w opisie kwalifikacji w Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji 

oraz aktualizacji innych aktów prawnych, 
c) kompletowanie, weryfikowanie oraz archiwizowanie dokumentów 

kandydatów przystępujących do walidacji, 
d) wysyłka certyfikatów, umieszczanie stosownych informacji w bazie 

certyfikatów 
e) rezerwacja sali/ośrodka szkoleniowego/egzaminacyjnego, 
f) rezerwacja środków transportu niezbędnych do prowadzenia walidacji,, 
g) sporządzanie sprawozdań kwartalnych z działalności PTTK jako Instytucji 

Certyfikującej oraz raportów z ewaluacji na potrzeby ministerstwa właściwego 
w sprawach certyfikacji oraz Podmiotem Zewnętrznym Zarządzania Jakością, 

h) kontakty z organami administracji publicznej właściwymi w sprawach 
certyfikacji.”. 

 
 



§ 2  
Tekst jednolity Regulaminu uwzględniający zmiany, o których mowa w § 1, stanowi załącznik 
do uchwały. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Zarząd Główny PTTK 
 

 


